
 
 Městská poliklinika Praha 

   Dodatek ke smlouvě o dílo 
Výměna patrových a podružných rozvaděčů ve 4. a 5. p. budovy 

 
 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 
 

Článek I 
Smluvní strany 

 
Objednatel: Městská poliklinika Praha 
Se sídlem: Spálená 78/12, 110 00 Praha – Nové Město 
Zastoupen: MUDr. David Doležil, Ph.D., MBA, ředitel 
IČO: 00128601 
DIČ: CZ00128601 

Pověřen k jednání ve věcech 
technických a realizace stavby:  Petr Křivánek, technický náměstek 

(dále jen „objednatel“). 
 
 
Zhotovitel: 

 
 
ULIMEX, spol. s r.o. 

Se sídlem: Za Válcovnou 1050/1, 400 01 Ústí n.L. 
Tel: 475 600 653, 475 600 553 
Zastoupen: Tomášem Hujou, jednatelem společnosti 
IČO: 14864878 
DIČ: CZ14864878 
Zapsán v obch. rejstříku: Krajským soudem v Ústí n.L., odd. C, vl. 157 
Bankovní spojení: KB Ústí nad Labem 
Číslo účtu: 
 
Pověřen k jednání ve věcech 
smluvních:  

114349411 / 0100 
 
Tomáš Huja, jednatel 

Pověřen k jednání ve věcech 
technických a realizace stavby:  

Pavel Lorenc 

(dále jen „zhotovitel“). 

 (dále jen „zhotovitel“).Smluvní strany se dohodly na znění tohoto dodatku: 

 
Článek II 

Základní ustanovení 
 

1. Smluvní strany spolu dne 12. 7. 2023 uzavřely Smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem je 

závazek zhotovitele provést pro objednatele stavební dílo s názvem „Výměna patrových a podružných 

rozvaděčů ve 4. a 5. p. budovy“ 

2. Tento dodatek se uzavírá po vzájemné dohodě smluvních stran, a to vzhledem k nutnosti provést vícepráce 

a neprovádět méněpráce související s realizací díla dle Smlouvy uvedené v odstavci 1 tohoto článku, a dále 

rovněž v návaznosti na vzniklé vícepráce prodloužit termín k dokončení díla dle Smlouvy. 

Článek III 
Předmět smlouvy 

 
1. Článek III. Smlouvy – Předmět Smlouvy se mění tímto dodatkem tak, že se doplňuje o vícepráce a méněpráce 

specifikované ve změnovém listě č. 1, který jsou přílohou č. 1 a nedílnou součástí tohoto dodatku. Zhotovitel 

se zavazuje tyto vícepráce provést a méněpráce neprovádět. 

 



2 

 

 

Článek IV 
Cena víceprací a méněprací, cena díla 

 

1. Cena za dílo dle čl. IV. odst. 4.1 Smlouvy (bez DPH): 1 896 967,96 Kč 

Cena sjednaných víceprací (bez DPH):      48 608,00 Kč 

Cena sjednaných méněprací (bez DPH):    - 56 264,00 Kč 

 

2. Cena za dílo sjednaná v čl. IV. odst. 4.1 Smlouvy se navyšuje o cenu výše uvedených víceprací a snižuje o 

cenu výše uvedených méněprací a činí nově: 

 

Cena za dílo dle čl. IV. odst. 4.1 Smlouvy (bez DPH): 1 889 311,96 Kč 

DPH 21 %: 396 755,51 Kč 

Cena včetně DPH: 2 286 067,47 Kč 

 

Článek V 
Termín dokončení a předání díla: 

 

1. Smluvní strany si sjednaly, že v důsledku objednatelem požadovaných změn díla specifikovaných ve 
Změnovém listu č. 1, dojde k přiměřenému prodloužení termínu provádění Díla, pročež se ust. čl. VI odst. 
6.2 Smlouvy mění takto: 
 
„6.2. Termín provádění a dokončení a předání díla: do 10.11.2023“ 
 
 

Článek VI 
Ostatní ujednání 

 

1. Ostatní náležitosti Smlouvy, které nejsou dotčeny tímto dodatkem, zůstávají beze změny. 

2. Tento dodatek je vyhotoven v jednom elektronickém originálu. 

3. Tento dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti 

okamžikem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

4. Nedílnou součástí tohoto dodatku je příloha: 

Příloha č. 1: Změnový list č. 1 
 

V Praze dne <dle elektronického podpisu>  V Ústí nad Labem dne <dle elektronického podpisu> 

7.11.2023 

 

 6.11.2023 

objednatel 

MUDr. David Doležil, Ph.D., MBA, ředitel 

 zhotovitel 

Tomáš Huja, jednatel společnosti 

 
 
 
 



Změnový list č. 1

Akce:

VÝMĚNA PATROVÝCH A PODRUŽNÝCH ROZVADĚČŮ VE 4. A 5. PATŘE

MĚSTSKÉ POLIKLINIKY PRAHA V PRAZE 1, SPÁLENÁ 78/12

VÝKAZ VÝMĚR - vč. méněprací a víceprací

CELKOVÉ ROZPOČTOVÉ NÁKLADY :  Méněpráce Vícepráce

silnoproudá elektroinstalace - materiál 118 314,00 Kč 118 314,00 Kč -12 014,00 Kč 10 572,00 Kč

silnoproudá elektroinstalace - montáž 361 050,00 Kč 361 050,00 Kč -44 250,00 Kč 38 036,00 Kč

silnoproudá elektroinstalace - rozvaděče a rozvodnice 1 342 603,96 Kč 1 342 603,96 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

silnoproudá elektroinstalace-PD skutečného provedení 10 000,00 Kč 10 000,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

kontrola TIČR 1 kpl 25 000,00 Kč 25 000,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

revize elektro 80 hod 500,00 Kč 40 000,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

Celková cena za materiál a montáž bez DPH 1 896 967,96 Kč -56 264,00 Kč 48 608,00 Kč

DPH 21 % 398 363,27 Kč -11 815,44 Kč 10 207,68 Kč

Celková cena za materiál a montáž včetně DPH 2 295 331,23 Kč -68 079,44 Kč 58 815,68 Kč

Celková cena po započtení méněprací a víceprací bez DPH 1 889 311,96 Kč

DPH 21% 396 755,51 Kč

Celková cena po započtení méněprací a víceprací vč. DPH 2 286 067,47 Kč



Komentář:

Méněpráce - materiál:

V průběhu realizace akce došlo po konzultaci s projektantem k upuštění od instalace stop tlačítek a signalizace provozních stavů

patrových rozvaděčů.

Dále z rozhodnutí investora nebyly realizovány zásuvky 400V na jednotlivých chodbách ve 4. a  5.p.

Po proměření přívodních kabelů napájejících jednotlivé patrové rozvaděče bylo konstatováno, že kabely vyhovují a není potřeba je měnit

Méněpráce - montáž:

Byly odečteny montážní práce za nerealizaci materiálových položek uvedených výše

Dále byl proveden odečet za montáž a demontáž 5ks rozvodnic ve 4.p., které se po dohodě s investorem z provozních důvodů neměnily, 

pouze byly přezbrojeny novými jistícími prvky

Rovněž byly poníženy přípomocné práce, jejichž rozsah byl menší než předpokládaný

Vícepráce:

V průběhu realizace akce bylo zjištěno, že některé el. obvody ve všech rekonstruovaných prostorách jsou provedeny dvoužilově a proto musí 

být tyto obvody nahrazeny novými, třížilovými, splňujícími stávající technické normy

Úměrně těmto pracem byly navýšeny i stavební přípomoce a nové zapojení koncových prvků těchto obvodů

V Praze dne: 

Investor podpis:

Zhotovitel podpis:



Změnový list č. 1

MATERIÁL - SILNOPROUD: Méněpráce Vícepráce

Číslo p. Materiál - elektroinstalace silnoproudá Počet Materiál za m.j./Kč/ Materiál celkem /Kč/ Počet Materiál za m.j./Kč/ Materiál celkem /Kč/ Počet Materiál za m.j./Kč/ Materiál celkem /Kč/

EL.PŘÍSTROJE A KRABICE

1 tlačítko červené (STOP) 5 ks 275 1 375,00 -5 ks 275 -1 375,00 ks 275 0,00

2 propojovací díl 5 ks 30 150,00 -5 ks 30 -150,00 ks 30 0,00

3 kontakt 1Z, zadní, šroubová sv. 5 ks 62 310,00 -5 ks 62 -310,00 ks 62 0,00

4 kontakt 1R, zadní, šroubová sv. 5 ks 62 310,00 -5 ks 62 -310,00 ks 62 0,00

5 signálka červená, nízká 5 ks 89 445,00 -5 ks 89 -445,00 ks 89 0,00

6 signálka bílá, nízká 5 ks 89 445,00 -5 ks 89 -445,00 ks 89 0,00

7 LED 85-264VAC, červená, zad.šroub. 5 ks 195 975,00 -5 ks 195 -975,00 ks 195 0,00

8 LED 85-264VAC, bílá, zad.šroub. 5 ks 195 975,00 -5 ks 195 -975,00 ks 195 0,00

9 nástěnná zásuvka 400V/16A  D4105 4 ks 146 584,00 -4 ks 146 -584,00 ks 146 0,00

10 nástěnná zásuvka 400V/32A  D4103 4 ks 190 760,00 -4 ks 190 -760,00 ks 190 0,00

11 krabicová rozvodka KO 125 5 ks 99 495,00 -5 ks 99 -495,00 ks 99 0,00

KABELY A VODIČE

12 kabel CYKY 4Jx16 mm2 30 m 173,00 5 190,00 -30 m 173 -5 190,00 m 173 0,00

13 kabel CYKY 5Jx6 mm2 600 m 86,00 51 600,00 m 86 0,00 m 86 0,00

14 vodič H07V-U 16 mm2  zelžl.barvy 600 m 43 25 800,00 m 43 0,00 m 43 0,00

Lišta PVC 40x20mm m 34 0,00 150 m 30,48 4 572,00

Kabel CYKY 3Jx1,5 m 14 0,00 150 m 13,04 1 956,00

Kabel CYKY 3Jx2,5 50 m 20,88 1 044,00

SVÍTIDLA A ZDROJE OSVĚTLENÍ

15
N - nouzové svítidlo 1x11W, min.1 hod., autotest, IP 

20 - LOGICA LG 11 W SE 0 ks 0,00 ks 0,00 ks 0,00

OSTATNÍ

16 kabelová směrovka 200 ks 10 2 000,00 ks 10 0,00 ks 10 0,00

17 závitová pojistková patrona 63A gG 15 kpl 60 900,00 kpl 60 0,00 kpl 60 0,00

18 součet 92 314,00 -12 014,00 7 572,00

19 podružný materiál 1 kpl 12000 12 000,00 kpl 1500 0,00 1 kpl 1500 1 500,00

20 přípomocné práce 1 kpl 14000 14 000,00 kpl 1500 0,00 1 kpl 1500 1 500,00

21 Celková cena za materiál 118 314,00 -12 014,00 10 572,00

V Praze dne: 

Investor podpis:

Zhotovitel podpis:



Změnový list č. 1

MONTÁŽ - SILNOPROUD: Méněpráce Vícepráce

Číslo p. Montáž - elektroinstalace silnoproudá Počet Montáž za m.j./Kč/ Montáž celkem /Kč/ Počet Montáž za m.j./Kč/ Montáž celkem /Kč/ Počet Montáž za m.j./Kč/ Montáž celkem /Kč/

EL.PŘÍSTROJE A KRABICE

1 tlačítko červené (STOP) 5 ks 100 500,00 -5 ks 100 -500,00 ks 100 0,00

2 propojovací díl 5 ks 20 100,00 -5 ks 20 -100,00 ks 20 0,00

3 kontakt 1Z, zadní, šroubová sv. 5 ks 20 100,00 -5 ks 20 -100,00 ks 20 0,00

4 kontakt 1R, zadní, šroubová sv. 5 ks 20 100,00 -5 ks 20 -100,00 ks 20 0,00

5 signálka červená, nízká 5 ks 20 100,00 -5 ks 20 -100,00 ks 20 0,00

6 signálka bílá, nízká 5 ks 20 100,00 -5 ks 20 -100,00 ks 20 0,00

7 LED 85-264VAC, červená, zad.šroub. 5 ks 20 100,00 -5 ks 20 -100,00 ks 20 0,00

8 LED 85-264VAC, bílá, zad.šroub. 5 ks 20 100,00 -5 ks 20 -100,00 ks 20 0,00

9 nástěnná zásuvka 400V/16A  D4105 4 ks 300 1 200,00 -4 ks 300 -1 200,00 ks 300 0,00

10 nástěnná zásuvka 400V/32A  D4105 4 ks 300 1 200,00 -4 ks 300 -1 200,00 ks 300 0,00

11 krabicová rozvodka KO 125 5 ks 150 750,00 -5 ks 150 -750,00 ks 150 0,00

KABELY A VODIČE

12 kabel CYKY 5Jx16 mm2 30 m 80 2 400,00 -30 m 80 -2 400,00 m 80 0,00

13 kabel CYKY 5Jx6 mm2 600 m 65 39 000,00 m 65 0,00 m 65 0,00

14 vodič H07V-U 16 mm2  zelžl.barvy 600 m 45 27 000,00 m 45 0,00 m 45 0,00

Lišta PVC 40x20mm m 0,00 150 m 63,52 9 528,00

Kabel CYKY 3Jx1,5 m 0,00 150 m 20,04 3 006,00

Kabel CYKY 3Jx2,5 50 m 20,04 1 002,00

SVÍTIDLA A ZDROJE OSVĚTLENÍ

15 N - nouzové svítidlo 1x11W, min.1 hod., autotest, IP 20 - LOGICA LG 11 W SE 0 ks 0,00 ks 0,00 ks 0,00

Úprava zapojení stávajících svítidel 1 kpl 4500,00 4 500,00

OSTATNÍ

16 kabelová směrovka 200 ks 20 4 000,00 ks 20 0,00 ks 20 0,00

17 závitová pojistková patrona 63A gG 15 kpl 20 300,00 kpl 20 0,00 kpl 20 0,00

OSTATNÍ ELEKTROMONTÁŽNÍ PRÁCE

18 demontáž stávajícího rozvaděče v upravovaném prostoru objektu 5 kpl 2500 12 500,00 kpl 2500 0,00 kpl 2500 0,00

19 vyhledávání a označení stávajících el. obvodů v rozvaděči 5 kpl 1500 7 500,00 kpl 1500 0,00 kpl 1500 0,00

20 demontážní stávající rozvodnice v upravovaném prostoru 25 kpl 1500 37 500,00 -5 kpl 1500 -7 500,00 kpl 1500 0,00

21 vyhledávání a označení stávajících el. obvodů v rozvodnici 25 kpl 1500 37 500,00 kpl 1500 0,00 kpl 1500 0,00

22 osazení nového patrového rozvaděče 5 kpl 2500 12 500,00 kpl 2500 0,00 kpl 2500 0,00

23 připojení nového patrového rozvaděče k pojistkové skříni a k stávajícím kabelům 5 kpl 2000 10 000,00 kpl 2000 0,00 kpl 2000 0,00

24 osazení nové rozvodnice 25 kpl 2000 50 000,00 -5 kpl 2000 -10 000,00 kpl 2000 0,00

25 připojení kabelů k nové rozvodnici 25 kpl 1500 37 500,00 kpl 1500 0,00 kpl 1500 0,00

26 pomocné stavební práce (např. upevnění přístrojů, svítidel a zařízení, drážkování, rošty) 1 kpl 59000 59 000,00

Stavební přípomoce, průrazy, prostupy, opravy omítek 1 kpl 20000 20 000,00

27 součet 341 050,00 -24 250,00 38 036,00

28 přípomocné práce 1 kpl 20000 20 000,00 -1 kpl 20000 -20 000,00 kpl 20000 0,00

29 Celková cena za materiál 361 050,00 -44 250,00 38 036,00

V Praze dne: 

Investor podpis:

Zhotovitel podpis:


